
Monitor Polski Nr 69 - 1541 - Poz. 684 i 685 

usza, 63. Flig Anna c. Stefana, 64. Głowacki Stanisław 
s. Edwarda, 65. Kisielewicz Zbigniew s. Franciszka, 66. 
Kudła Elżbieta c. Wacława, 67. Markuszewska Irena c. 
Mieczysława, 68. Ordon Zdzisława c. Stefana, 69. Rut
kowski Kazimierz s. Bronisława, 70. Sanak Stefan s. 
Stefana, 71. Szczęsna Jadwiga c. Jana, 72. Śliwińska
Ulicka Maria c. Bronisława, 73. Wasilkowski Julian s. 
Gustawa, 74. Winnicki Tadeusz s. Władysława, 

za wybitne zasługi dla rozwoju archiwistyki 

75. Rocka Danuta c. Kazimierza, 76. Stogowska An
na c. Tadeusza, 

za wybitne zasługi dla rozwoju bibliotekarstwa: 

77. Schmidt Romualda c. Stanisława, 78. Stępiew
ska Barbara c. Zygmunta, 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz rozwoju 
sportu i rekreacji 

79. Popiel uch Zofia c. Stanisława, 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz rozwoju ru
chu spółdzielczego 

80. Iwański Waldemar s. Władysława, 81. Rajewski 
Marian s. Antoniego, 

za wybitne zasługi w działalności społecznej 

82. Dąbrowski Stanisław s. Antoniego, 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz organizacji 
kombatanckiej 

83. Gapiński Stanisław s. Anastazego. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

685 

ZARZĄDZENIE Nr 84 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 września 1997 r. 

w sprawie powołania Międzyresortowego Zespołu do Spraw Repatriacji. 

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz 
o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492 
i Nr 156, poz. 775) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Międzyresortowy Zespół do 
Spraw Repatriacji, zwany dalej "Zespołem", jako or
gan opiniodawczo-doradczy Rady Ministrów. 

§ 2. 1. Do zadań Zespołu należy: 

1) opiniowanie projektów założeń polityki repatriacyj
nej państwa, 

2) opiniowanie dokumentów rządowych oraz projek
tów aktów prawnych związanych z repatriacją, 

3) wypracowywanie rozwiązań dotyczących koordy
nacji działań organów administracji rządowej reali
zujących zadania w dziedzinie repatriacji, 

4) dokonywanie analiz i ocen dotyczących polityki re
patriacyjnej oraz przedstawianie propozycji zmie
rzających do usprawnienia działań organów reali
zujących zadania w dziedzinie repatriacji, 

5) inicjowanie badań nad sytuacją repatriacyjną, 
opracowywanie raportów o sytuacji repatriacyjnej 
państwa przedkładanych Prezesowi Rady Mini
strów, 

6) rozpatrywanie innych spraw zleconych przez Radę 
Ministrów i Prezesa Rady Ministrów oraz wniesio
nych przez ministrów w dziedzinie realizacji polity
ki repatriacyjnej. 

2. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący - podsekretarz stanu w Minister
stwie Spraw Wewnętrznych i Administracji wyzna
czony przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Admi
nistracji, 

2) wiceprzewodniczący - przedstawiciel Prezesa Ra
dy Ministrów, 

3) członkowie wyznaczeni przez: 
a) Ministra Edukacji Narodowej, 
b) Ministra Finansów, 
c) Ministra Obrony Narodowej, 
d) Ministra Pracy i Polityki Socjalnej, 
e) Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, 
f) Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
g) Ministra Spraw Zagranicznych, 
h) Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej, 
i) Szefa Urzędu Ochrony Państwa, 
j) Komendanta Głównego Policji, 
k) Komendanta Głównego Straży Granicznej, 
I) Przewodniczącego Konwentu Wojewodów, 

4) sekretarz - wyznaczony przez przewodniczącego 
spośród pracowników Ministerstwa Spraw We
wnętrznych i Administracji. 

2. Przewodniczący może zapraszać do udziału 
w pracach Zespołu przedstawicieli ministerstw i urzę-



Monitor Polski Nr 69 - 1542 - Poz. 685 i 686 

dów centralnych organów administracji rządowej nie 
wymienionych w ust. 1 pkt 3 oraz inne osoby. 

§ 4. 1. Organy administracji rządowej są obowiąza
ne do współdziałania i udzielania pomocy Zespołowi 
w realizacji jego zadań. 

2. W toku wykonywania swoich zadań Zespół 
współdziała z organami samorządu terytorialnego 
oraz zainteresowanymi organizacjami społecznymi. 

3. Zespół może zwracać się do instytucji i środo
wisk naukowych oraz organizacji społecznych w celu 
nawiązania współpracy w zakresie badań i ocen zagad
nień związanych z problematyką repatriacji. 

§ 5. 1. Zespół działa kolegialnie. 

2. W ramach Zespołu mogą być tworzone podze
społy i grupy robocze. 

3. Szczegółowy tryb pracy Zespołu określa regula
min uchwalony przez Zespół. 

§ 6. Przewodniczący składa Prezesowi Rady Mini
strów okresowe sprawozdania z działalności Zespołu 
nie później niż do dnia 31 marca każdego roku kalenda
rzowego. 

§ 7. Obsługę Zespołu zapewnia Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

4. Przewodniczący może zapraszać do udziału § 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
w pracach Zespołu, w celu realizacji określonych nia. 
przedsięwzięć, przedstawicieli organizacji społecz-
nych, stowarzyszeń oraz środowisk naukowych. Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

686 

ZARZĄDZENIE SZEFA URZĘDU OCHRONY PAŃSTWA 

z dnia 17 września 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad otrzymywania przez funkcjonariuszy Urzędu Ochrony Państwa dodatków 
do uposażenia oraz ich wysokości. 

Na podstawie art. 91 ust. 3 ustawy z dnia 6 kwiet
nia 1990 r. o Urzędzie Ochrony Państwa (Dz. U. Nr 30, 
poz. 180, z 1991 r. Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, 
z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, 
z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163, Nr 104, poz. 515, 
z 1996 r. Nr 59, poz. 269, Nr 106, poz. 496, Nr 156, 
poz. 775 oraz ·z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 70, poz. 443 
i Nr 88, poz. 554) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządzenie reguluje szczegółowe zasady 
otrzymywania przez funkcjonariuszy Urzędu Ochrony 
Państwa oraz wysokość dodatków do uposażenia: 

1) dodatku za stopień, 

2) dodatku służbowego, 

3) dodatku kontrolerskiego, 

4) dodatku za znajomość języka obcego. 

2. Dodatki do uposażenia, o których mowa w ust. 1, 
są dodatkami ustalonymi w stawkach miesięcznych. 

§ 2. 1. Użyte w zarządzeniu określenia oznaczają: 

1) funkcjonariusz - funkcjonariusza Urzędu Ochrony 
Państwa, 

2) najniższe uposażenie - miesięczne uposażenie 

funkcjonariusza, obejmujące uposażenie zasadni
cze według stawki przewidzianej dla najniższej gru
py zaszeregowania i dodatek za stopień szerego
wego, 

3) uposażenie zasadnicze - uposażenie zasadnicze 
według grupy zaszeregowania oraz uposażenie 
z tytułu wysługi lat. 

2. Kwoty dodatków określonych w zarządzeniu 

w wysokości procentowej od najniższego uposażenia 
zaokrągla się do dziesięciu groszy w górę. 

§ 3. 1. Funkcjonariuszom przysługuje dodatek za 
posiadany stopień. 

2. Wysokość dodatku wynosi dla: 

1) generała broni 

2) generała dywizji 

3) generała brygady 

4) pułkownika 

5) podpułkownika 

6) majora 

7) kapitana 

8) porucznika 

9) podporucznika 

10) starszego chorążego sztabowego 

11) chorążego sztabowego 

12) starszego chorążego 

13) chorążego 

14) młodszego chorążego 

15) starszego sierżanta sztabowego 

16) sierżanta sztabowego 

17) starszego sierżanta 

758 zł, 

632 zł, 

542 zł, 

481 zł, 

456 zł, 

443 zł, 

414 zł, 

370 zł, 

347 zł, 

308 zł, 

301 zł, 

291 zł, 

281 zł, 

274 zł, 

253 zł, 

241 zł, 

229 zł, 

I 
I' 




